

# 成分表

メニュー名称：松島まんぷく重（二段箱）

価格：2,800円（税込）

教育旅行用

献立	原材料・調味料等
エビフライ	エビ、パン粉（小麦粉、ぶどう糖、パン酵母、食塩、ショートニング/イーストフード、ビタミンC（一部に小麦粉を含む）/サラダ油
鶏の唐揚げ	鶏肉（国産）
唐揚げ粉	小麦粉（国内製造）、食塩、粉末醤油、砂糖、脱脂粉乳、香辛料、大豆たん白、ぶどう糖、野菜パイオン粉末（鶏肉を含む）酵母エキス粉末、植物たん白加水分解物、野菜エキス粉末、調味料（アミノ酸）
ヒレカツ	豚肉、パン粉、油脂加工食品、小麦粉加工品、粉末水あめ、食塩、しょう油、発酵調味液、デキストリン、植物油、全卵末、こんにゃく粉、増粘剤（加工デンプン）調味料（有機酸等）、カゼインNe、カードラン、貝殻焼成カルシウム、酵素、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む）
野菜	水耕栽培ベビーリーフ、ミニトマト、人参、ブロッコリー、クリンクルポテト
ロールケーキ2種	イチゴ風味/全卵（国内製造）、乳等を主原料とする食品、砂糖、小麦粉、いちご、いちごビュレ、牛乳、油脂加工品、ゼラチン/加工デンプン、乳化剤、増粘剤（加工デンプン）、酒精、酸味料、香料、pH調整剤、着色料（クチナシ、ラック、紅麴）、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・ゼラチンを含む）、レモン風味/全卵（国内製造）、乳等を主原料とする食品、砂糖、小麦粉、チーズ、牛乳、油脂加工品、加糖卵黄、レモン果汁、加糖全卵、卵白加工品、クリーム、ゼラチン、酵母エキス、食塩/加工デンプン、乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、香料、pH調整剤、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・ゼラチンを含む）
ホイップクリーム	植物油脂（国内製造）、水あめ、砂糖、ぶどう糖、加糖練乳、脱脂粉乳でん粉/乳化剤、カゼインNa、香料、リン酸塩（Ne）、安定剤（カラギナン）（一部に乳成分・大豆を含む）
ハンバーグ	食肉（牛肉（オーストラリア）、豚肉、鶏肉）、野菜（玉ねぎ、生姜、にんにく）ソテーオニオン、つなぎ（パン粉（乳成分・小麦・大豆を含む）、乳たん白、乾燥卵白（卵を含む）、でん粉）、乳又は乳製品を主とする食品、豚脂、牛脂グラスドピアン、食塩、食物繊維、洋酒、植物油/トレハロース、加工デンプンpH調整剤、調味料（カラメル色素、安定剤（増粘多糖類）、リン酸塩（Na,K）
季節のフルーツ	オレンジ、パイナップル
ご飯	宮城県産ひとめぼれ 150g
味噌汁	高砂長寿味噌（大豆（国産）、米（国産）、食塩（国産））うずまき麩（小麦粉（国内製造））、小麦たんぱく酸化防止剤（ビタミンE）、（一部に小麦を含む）、ふのり（国産）



ソース	砂糖（国内製造）、野菜・果実（りんご、トマト、たまねぎ、その他）醸造酢、食塩、香辛料、でん粉、アミノ酸液/増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、酸味料、調味料（アミノ酸）、甘味料（サッカリンNa、ステビア）、（一部に大豆・りんごを含む）
タルタルソース	食用植物油脂（国内製造）、ピクルス、卵、ぶどう糖果糖液、食塩、醸造酢/増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む）
デミソース	小麦粉、ラード、羊肉、トマトペースト、赤ワイン、ビーフ風味エキス、砂糖、乾燥玉ねぎ、食塩、ビーフエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、酵母エキス/ポークエキス/着色料（カラメル）調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン）（一部に小麦・牛肉・大豆・豚肉を含む）

- アレルギーは、食品表示法に基づく【特定原材料7品目】と【特定原材料に準ずるもの（推奨表示）21品目】を表示しています。
- 食材、及び調味料等は仕入れの都合で変更する事が有ります。
- 表記に関わらずアレルギーは必ずお知らせ下さい。重篤な症状を持つ生徒様に付いては特にご注意お願い致します

# 成分表

## メニュー名称：宮城づくし弁当

価格：2,500円 (税込)

教育旅行用

献立	原材料・調味料等
カニ爪	すり身（キグチ、シログチ、ホウボウ、マダイ、卵白）（ベトナム産）でん粉、小麦粉、かに爪、植物油、食塩、砂糖、大豆たん白、米酒、かにエキス、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩）ポリリン酸ナトリウム、炭酸カルシウム、香料、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）、パプリカ色素（一部に卵、小麦、かに、大豆を含む）
笹かまぼこの磯辺揚げ	魚肉（たら（輸入又は国産）、いとよりだい）、卵白（卵を含む）、発酵調味料、でん粉（馬鈴薯、とうもろこし）、食塩、砂糖、みりん、魚介エキス、食物繊維、調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸（K））、あなあおさ（中国産）
サラダ	水耕栽培ベビーリーフ、ミニトマト、レモン
カキフライ	カキ（三陸産）、衣（パン粉、バター液（小麦粉、でん粉、食塩）乳化剤、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）、ph調剤、イーストフード、微粒二酸化ケイ素、着色料（カロチノイド）、V、C
ぶりの照り焼き	ぶり、てりやきのたれ（糖類（水あめ（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、食塩、醸造酢、チキンエキス、増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム、寒天）、カラメル色素
花蓮根	蓮根
厚焼き玉子	液卵（国内製造）、糖類（砂糖、麦芽糖）植物油、食塩、かつおぶしエキス、加工でん粉、クエン酸、アナトー色素（一部に卵、サバを含む）
ずんだ餅	白玉（もち米粉調整品（もち米（タイ産））/加工デンプン（一部大豆を含む）、ずんだ餡（枝豆（インドネシア産）（大豆を含む））、砂糖、食塩
ごはん	宮城県産ひとめぼれ
フルーツ	パイナップル、オレンジ
仙台麩の煮物	仙台麩（小麦粉（国内製造）、グルテン、植物油（大豆油）.スナップエンドウ
炊込みご飯	米（ひとめぼれ、ササニシキ）、山菜（わらび、ぜんまい、姫竹、えのき茸、漬け原材料（食塩、醤油、たん白加水分解物、食酢）/ソルビット、調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸K）、酸化防止剤（V、C）、甘味料（甘草ステビア）、着色料（銅葉緑素）、漂白剤（次亜硫酸Na）、（一部に小麦・大豆を含む）
梅干し	梅、漬け原材料（食塩、醸造酢、）、酸味料、ソルビット、調味料（アミノ酸等着色料（赤102）、甘味料（ステビア）



漬物	大根（国産）、漬け原材料（糖類（砂糖、水あめ混合異性化液糖）梅酢、食塩、醸造酢、アミノ酸液（小麦を含む）調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（ステビア）着色料（赤102、赤106、黄4、黄5）
タルタルソース	食用植物油（国内製造）、ピクルス、卵、ぶどう糖果糖液、食塩、醸造酢/増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、（一部に卵・大豆を含む）
ソース	砂糖（国内製造）、野菜・果実（りんご、トマト、たまねぎ、その他）醸造酢、食塩、香辛料、でん粉、アミノ酸液/増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、酸味料、調味料（アミノ酸）、甘味料（サッカリンNa、ステビア）（一部に大豆・りんごを含む）

- アレルギーは、食品表示法に基づく【特定原材料7品目】と【特定原材料に準ずるもの（推奨表示）21品目】を表示しています。
- 食材、及び調味料等は仕入れの都合で変更する事が有ります。
- 表記に関わらずアレルギーは必ずお知らせ下さい。重篤な症状を持つ生徒様に付いては特にご注意お願い致します

# 成分表

## メニュー名称：松島エビフライ弁当

価格：2,200円 (税込)

教育旅行用

献立	原材料・調味料等
スパゲッティー	めん（小麦粉（国内製造）、粉末状植物性たん白、なたね油、食塩、卵白加工品/加工でん粉、かんすい、カロチノイド色素）、野菜（玉ねぎ、ピーマン、）、トマトケチャップ、粉末トマトソース、大豆油、ウインナーソーセージ、中濃ソース、チキンコンソメ、食塩、いため油（なたね油、だいたね油）、調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、タマリンド）、pH調整剤、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（V.C）、香料、発色剤（亜鉛酸Na）、香辛料抽出物、（一部にエビ・小麦・卵・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんごを含む）
ハンバーグ	食肉（牛肉（オーストラリア）、豚肉、鶏肉）、野菜（玉ねぎ、生姜、にんにく）、ソテーオニオン、つなぎ（パン粉（乳成分・小麦・大豆を含む）、乳たん白、乾燥卵白（卵を含む）、でん粉）、乳又は乳製品を主とする食品、豚脂、牛脂、グラスドビアン、食塩、食物繊維、洋酒、植物油/トレハロース、加工デンプン、pH調整剤、調味料（カラメル色素、安定剤（増粘多糖類）、リン酸塩（Na,K）
ケチャップ袋	トマト（輸入）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
ソース	砂糖（国内製造）、野菜・果実（りんご、トマト、たまねぎ、その他）醸造酢、食塩、香辛料、でん粉、アミノ酸液/増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、酸味料、調味料（アミノ酸）、甘味料（サッカリンNa、ステビア）（一部に大豆・りんごを含む）
エビフライ	エビ、パン粉（小麦粉、ぶどう糖、パン酵母、食塩、ショートニング/イーストフード、ビタミンC（一部に小麦粉を含む）/サラダ油
春巻き	野菜（たけのこ、玉ねぎ、にんじん、キャベツ、ねぎ）、植物油脂、粒状植物性たん白、しょうゆ、小麦粉、ショートニング、豚脂、はるさめ、生姜ペースト、砂糖、豚肉、オイスターソース、にんにくペースト、上湯、乾燥しいたけ、XO醤、香辛料、皮（小麦粉（国内製造）、植物油脂、水あめ、ショートニング、でん粉、食塩、粉末油脂）/加工でん粉、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、キシロース、乳化剤、膨張剤、香辛料抽出物（一部にえび・小麦・ごま・大豆・鶏肉、豚肉を含む）
付け野菜	水耕栽培ベビーリーフ、ミニトマト
チキンナゲット	鶏肉（国産）、しょうゆ、粉末状大豆たん白、衣（小麦粉、コーンフラワー、でん粉、液鶏卵、食塩、糖類（砂糖、粉末水あめ）、香辛料、植物油脂、鶏卵粉、脱脂粉乳）、揚げ油（大豆油）/加工デンプン、甘味料（ソルトビール）、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na,K）、増粘多糖類、乳化剤、ベーキングパウダー、着色料（カロチノイド）（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む）
クリンクルポテト	じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖/ピロリン酸ナトリウム
ポテトサラダ	ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、卵黄、醸造酢、食塩、乳たんぱく、砂糖）、にんじん、玉ねぎ、砂糖、食塩、醸造酢、香辛料/調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、酵素、香辛料抽出物（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）



ご飯	宮城県産ひとめぼれ
デミソース	小麦粉、ラード、羊肉、トマトペースト、赤ワイン、ビーフ風味エキス、砂糖、乾燥玉ねぎ、食塩、ビーフエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、酵母エキスポークエキス/着色料（カラメル）調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン）（一部に小麦・牛肉・大豆・豚肉を含む）
ふりかけ	いりごま（国内製造）乳糖、食塩、でん粉、砂糖、にんじん、小麦粉、大豆加工品、あおさ、海藻カルシウム、のり、かぼちゃ、乳製品、卵黄粉末、抹茶、ほうれん草、玉ねぎ、エキス（魚介、酵母）、マーガリン、ぶどう糖果糖液糖、イースト、デキストリン/調味料（アミノ酸）、着色料（カロチノイド、フラボノイド、クチナシ）、増粘剤（キタンサン）、香料、（一部に卵、乳成分、小麦、ごま、大豆を含む）

- アレルギーは、食品表示法に基づく【特定原材料7品目】と【特定原材料に準ずるもの（推奨表示）21品目】を表示しています。
- 食材、及び調味料等は仕入れの都合で変更する事が有ります。
- 表記に関わらずアレルゲンは必ずお知らせ下さい。重篤な症状を持つ生徒様に付いては特にご注意お願い致します

# 成分表

メニュー名称：山菜茶そば

価格：250円（税込）

教育旅行用

献立	原材料・調味料等
山菜茶そば	そば（小麦粉（国内製造）、抹茶、小麦タンパク、食塩、そば粉）、わらび、ぜんまい、姫竹、えのき茸、漬け原材料 {食塩、醤油、たんぱく加水分解物、食酢} /ソルビット、調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸K）、酸化防止剤（V.C）、甘味料（甘草、ステビア）着色料（銅葉緑素）、漂白剤（次亜硫酸Na）（一部に小麦・大豆を含む）
天つゆ	しょうゆ（国内製造）、糖類（果糖ブドウ糖液糖、砂糖）、醗酵調味料、食塩、削り節（かつお、さば）/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料ビタミンB1（一部に小麦、さば、大豆を含む）



- アレルギーは、食品表示法に基づく【特定原材料7品目】と【特定原材料に準ずるもの（推奨表示）21品目】を表示しています。
- 食材、及び調味料等は仕入れの都合で変更する事が有ります。表記に関わらずアレルギーは必ずお知らせ下さい。